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3- ترک بند - وسیله - دایه

4- حفره - آماده ساختن - نام 
آذری

5- عادت - از بهترین انواع 
شناخته  شده  پنیر در جهان - 

شرف
6- سرازیری - تیزفهم - سازمان 

پیمان مرکزی 
7- مفید و مؤثر - کمدین سیرک 

- همدل و مهربان
8- سراینده شعر کجایید ای 
شهیدان خدایی - نقاش ایتالیایی 

عهد رنسانس
9- نوعی ماده رنگی برای نقاشی - 
مرده شور - بتی در عصر جاهلیت

10- پهلوان تورانی شاهنامه - 
نهایت آرزو – دروازه بان

11- خواب خوش - پدر ترکیه نوین - 
دندانه سوهان

12- نوک بی نوک! - شرور - غرامت
 13- لوکس - بیماری گشاد شدن 

سیاه رگ - از ملات های قدیمی ایران
14- سرسلسله هخامنشیان - از یاران 
امام علی)ع( - رهبر انقلاب 1917 روسیه
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پنجمین مسابقه استقلال در لیگ نخبگان آسیا 
بدون گل مساوی تمام شد تا آبی ها در مصاف 
با پاختاکور بعد از 3شکست متوالی بالاخره 
طعم امتیاز و البته طعم کلین شیت را در لیگ 
نخبگان آسیا بچشند. این تساوی بدون گل در 
یک مسابقه سرد و کم موقعیت به دست آمد و 
مسابقه نمایندگان ایران و ازبکستان ابدا تماشایی 
و لذتبخش نبود. امید گل استقلال و پاختاکور در 
این مسابقه به ترتیب 0.26 و 0.20 محاسبه شد؛ 
یعنی مجموع موقعیت های گل 2تیم حتی به اندازه 
نیم گل هم نشد و طبیعی بود که در این مسابقه 
هیچ گلی ردوبدل نشود. امید گل هر دو تیم در 
جریان مسابقه 0.14 بود و استقلال در ضربات 
ایستگاهی 0.06 بیشتر از حریفش موقعیت گل 
داشت اما چنان که ذکر شد نهایتا امید گل 2تیم 
اصلا به عددی نرسید که این اختلاف معنادار باشد 

و برتری استقلال را ثابت کند.

  چارچوب دور از دسترس
اگرچه استقلال در مصاف با پاختاکور مسابقه ای 
کم موقعیت و بدون گل را پشت سر گذاشت اما در 
تیم موسیمانه نشانه هایی از بهبود  به چشم خورد 
که می تواند آبی ها را به نبردهای آینده امیدوار کند. 
از جمله، رشد فردی برخی از بازیکنان که به وضوح 
نشان دادند نسبت به بازی های گذشته پیشرفت 
کرده اند و حالا استقلال می تواند بر نمایش 
فردی این بازیکنان به خصوص برای گل نخوردن 
تکیه کند. محمدحسین مرادمند، رافائل سیلوا، 
اندونگ و میلاد زکی پور بازیکنانی بودند که در این 
مسابقه عملکردی بهتر از بازی های قبلی داشتند 
و بازگشت آنها به روزهای اوج می تواند شرایط 
بهتری را برای استقلال رقم بزند. خط دفاعی 

استقلال در این مسابقه فقط 5بار به حریفش 
فرصت شوت زنی داد که تازه این شوت ها نیز از 
موقعیت هایی بعید و کم خطر زده می شدند؛ چنان 
که حتی یکی از این شوت ها هم داخل چارچوب 
نبود و امید گل پاختاکور نیز از 0.20 فراتر نرفت. 
اینکه استقلال به حریفش اجازه هیچ شوت در 
چارچوبی ندهد، در فصول قبلی برای تیم های 
نکونام و مجیدی رخ داده بود اما در این فصل 
برای نخستین بار است که اتفاق می افتد. با تکیه بر 
همین نمایش کم نقص در دفاع، آبی پوشان دومین 
کلین شیت متوالی خود را )در لیگ و آسیا( به ثبت 
رساندند و ادامه این روند می تواند آنها را امیدوار 
کند که حتی با کمترین خلق موقعیت و کمترین 

گل زده بتوانند به پیروزی دست پیدا کنند.

  نشانه های امیدواری
البته مشکلات هجومی استقلال همچنان 
پابرجاست. آبی ها در این مسابقه نیز مانند گذشته 
تا یک سوم دفاعی حریف پیشروی خوبی داشتند 
اما زمانی که توپ نزدیک به محوطه جریمه 
حریف می شد موقعیت ها از دست می رفت. 
تیم موسیمانه در این میدان 58درصد مالکیت 
توپ داشت و توانست 5شوت بزند که 60درصد 
از این شوت ها داخل چارچوب بودند. یعنی 
اگرچه تعداد شوت های 2تیم مساوی بود اما در 
شوت های داخل چارچوب، نماینده ایران 3بر 
صفر از حریفش برتر بود و 3بار چارچوب دروازه 
ازبک ها را به خطر انداخت. مهم تر اینکه استقلال 
در 20دقیقه پایانی مسابقه، تیم برتر میدان بود 
و می توانست به گل برسد. در این فصل بارها 
دیده بودیم که استقلالی ها در دقایق پایانی نای 
حمله کردن نداشتند اما تمرینات اخیر ظاهرا در 

این زمینه مثمرثمر بوده و آبی ها را به آمادگی 
جسمانی خوبی رسانده  است.

  مرادمند بهترین، جلال بدترین
بهترین بازیکن استقلال در این مسابقه 
محمدحسین مرادمند بود که از سایت متریکا 
نمره 7.42 را دریافت کرد. او 6عملکرد دفاعی 
داشت و یک ضربه هم به چارچوب دروازه حریف 
زد. بعد از مرادمند، دومین بازیکن برتر استقلالی ها 
رامین رضاییان با نمره7.22 بود و سومین نفر 
هم دیدیه اندونگ که نمره7.16 را از متریکا 
دریافت کرد. آنالیزورهای سایت متریکا معتقدند 
ضعیف ترین بازیکن استقلال همان بازیکنی 
بوده که آبی پوشان در ابتدا بیشترین امید را 
به او بسته بودند. جلال الدین ماشاریپوف که 
سرمربی حریف هم پیش از مسابقه او را مهم ترین 
بازیکن استقلال دانسته بود با کسب نمره6.60 از 
متریکا ضعیف ترین بازیکن استقلال لقب گرفت 
تا هموطنانش در تیم پاختاکور در مهار او موفق 

نشان بدهند.

  شانس صعود بالاست
استقلال با کسب این یک امتیاز و رسیدن به 
4امتیاز از 5مسابقه همچنان خودش را در جمع 
8تیم اول حفظ کرد تا شانس صعود به مرحله 
بعدی را برای خودش حفظ کند. با توجه به اینکه 
الاهلی عربستان صعود خودش را قطعی کرده 
شاید در بازی با استقلال کم انگیزه تر ظاهر شود و 
آبی ها بتوانند از بازی با این تیم هم امتیاز بگیرند. 
کسب امتیاز از این مسابقه و همچنین برتری 
مقابل یکی از 2تیم الشرطه و الریان می تواند 
استقلال را به مرحله حذفی این رقابت ها برساند.

استقلال مقابل پاختاکور مساوی کرد اما همین تک امتیاز که با ثبت دومین کلین شیت 
متوالی در لیگ و آسیا حاصل شد، برای آبی ها امیدوارکننده است

نشانه هایی از امیدنشانه هایی از امید

امیرحسین اعظمی|  گل گهر در حالی خودش را برای بازی با 
آلومینیوم در لیگ برتر آماده می کند که در آخرین بازی رسمی اش، 
تراکتور را از جام حذفی حذف کرد. مهدی تارتار و شاگردانش یکی 
از پرمهره ترین تیم های ایران را شکست دادند تا راهی مرحله بعدی 
جام حذفی شوند. تارتار مدعی است که اگر بازیکنان فاز تهاجمی این 
تیم مصدوم نبودند، گل گهر می توانست در لیگ برتر هم بهتر نتیجه 
بگیرد. او درخصوص آخرین وضعیت گل گهر و تیم ملی ایران بیشتر 

توضیح داده است.

   از بازی با تراکتور شروع کنیم که با یک برد بزرگ 
برای گل گهر همراه شد.

درست است؛ این یک برد در یک بازی بزرگ بود. تراکتور در لیگ و 
آسیا نتایج خوبی گرفته و در جام حذفی هم به قهرمانی چشم داشت 
ولی ما این تیم را در زمین خودش بردیم و نشان دادیم که گل گهر هم 
تیم بزرگی است. تراکتور بازیکنانی بین المللی و با کیفیت دارد و باید به 
آقای زنوزی تبریک بگویم که یک تیم با کیفیت و فوق العاده را تجهیز 
کرده است. بچه های ما با پیروزی در این بازی، لیاقت و شایستگی 

خودشان را نشان دادند و این پیروزی نتیجه زحمات آنها بود.

   ولی تفکرات فنی شما به عنوان سرمربی تیم را 
هم نمی توان در شکست دادن تراکتور نادیده گرفت.

در هر تیمی که بوده ام، در موفقیت ها کمترین نقش را برای خودم 
قائل بودم. اگر نتیجه خوبی حاصل می شود، نتیجه تلاش مجموعه 

تیم است.

   در جام حذفی چقدر برای قهرمانی گل گهر شانس 
قائل هستید؟

همه تیم هایی که در این جام هستند فقط به قهرمانی فکر می کنند. 
جام حذفی جام با ارزشی است و می توان با کسب 5برد قهرمان شد و 
به لیگ  آسیا راه پیدا کرد. طبیعتا ما هم به چیزی جز قهرمانی فکر 
نمی کنیم و هدف مان در لیگ و جام حذفی کسب بهترین نتایج است. 

البته باید بگویم که در لیگ کارمان خیلی سخت است.

   چرا؟
هفته های قبل امتیازهای زیادی را از دست دادیم. این نخستین سالی 
است که در گل گهر هستم و باید در پنجره نقل و انتقالاتی، بازیکن 
جذب کنیم و کیفیت فنی تیم را بالاتر ببریم. البته هفته های آینده 
شرایط تیم ما بهتر می شود و من به کیفیت فنی و شایستگی نفرات 
فعلی ایمان دارم. قطعا تیمی که تراکتور را مقابل هوادارانش شکست 

می دهد، می تواند کارهای بزرگی انجام بدهد.

   به نظر می رسد مصدومیت بازیکنان هم به تیم 
شما ضربه زد.

درست است. ما در هفته دوم علی قربانی را از دست دادیم و او در 
پازل تاکتیکی ما، بازیکن مهمی بود. پیمان بابایی و چند بازیکن 
دیگر هم در مقاطع مختلف آسیب دیدند و این مصدومیت ها در 
نتایج ما تأثیر داشت. این اتفاقات باعث شد که در بحث گلزنی با 

مشکل مواجه شویم.

   کمی در مورد تیم ملی صحبت کنید. بعد از بازی 
با کره شمالی و قرقیزستان، انتقادهای زیادی از نمایش فنی 

تیم ملی شد. شما این نقدها را قبول دارید؟
متأسفانه فضایی درست شده که پایه اش لج و لجبازی یا کدورت 

است. یک گروه انتقاد می کنند 
و گروه دیگر پاسخ می دهند 

و کدورت ها هم ادامه پیدا 
می کند. ما باید نیمه پر 
لیوان را هم ببینیم، مثلا 
بارها از گل های خورده 
تیم ملی صحبت می شود 
ولی از گل   زده حرفی 

نمی زنند. در گذشته که نه 
گل می زدیم و نه گل می خوردیم ولی الان شرایط 
فرق کرده است. ما باید منطقی انتقاد کنیم، 
وقتی تیم شما 10نفره می شود طبیعی است که 
به مشکل می خورد. اگر یک مربی خارجی جای 

قلعه نویی بود، اینطور انتقاد می کردند؟

   یعنی انتقادهای مطرح شده 
را تأیید نمی  کنید ؟

من نمی گویم تیم ملی مشکل 
ندارد، بحثم این است که 

فقط نیمه خالی لیوان 
را نبینیم. ما 10سال به 
کی روش زمان دادیم، 
چرا نباید به مربی 
ایرانی زمان بدهیم؟ 
در همین لیگ خودمان 
مربیان ایرانی مربیان 

خارجی را شکست 
می دهند و نمی توان 

گفت که مربیان ایرانی به روز 
نیستند.

   مسئله این است که کادر فنی 
تیم ملی طاقت انتقاد  ندارد.

اگر انتقاد نباشد، پیشرفتی حاصل نمی شود 
ولی منطق را هم باید درنظر گرفت. نتایج تیم 

ملی گویای همه  چیز است.

   اما تیم ما در گروه سختی قرار 
نگرفت. قبول دارید این حریفان با تیم هایی 

که قرار است در جام جهانی با آنها روبه رو شویم، 
خیلی فرق دارند؟

حرف شما را قبول دارم ولی مشکل از فرهنگ فوتبالی و 
نگرش فوتبالیست های ایرانی است، آنها در بازی های سخت 

و مقابل تیم های قوی تر، بهتر خودشان را نشان می دهند و 
در گذشته بارها این را دیده ایم. ما ژاپن را می بریم و بعد به قطر 

می بازیم و در جام ملت ها قهرمان نمی شویم ولی چند  ماه بعد به 
همان قطر 4گل می زنیم. این نشان می دهد که ذهنیت بازیکنان 
ایرانی حرفه ای نیست؛ فرقی هم ندارد که در رده ملی باشند یا 
باشگاهی. وقتی با تیمی بازی داریم که شاید روی کاغذ ضعیف 
است ما به عنوان مربی نگران هستیم که بازیکنان با ذهنیت دیگری 
مقابل این تیم ها بازی کنند. اگر ما ذهنیت بازی با ژاپن را در بازی با 
قرقیزستان هم داشته باشیم، می توانیم 6گل به آنها بزنیم. شاید نیاز 

به روانشناس باشد تا برخی مسائل بررسی شود.

مربی خارجی بود 
انتقاد می کردند؟

مهدی تارتار برخلاف خیلی ها اعتقاد دارد باید نیمه پر لیوان 
را هم دید و به قلعه نویی هم مثل کی روش زمان داد

از آسیا عقبیم
ما در فوتبال باشگاهی از آسیا عقب افتاده ایم 

چون در بحث زیرساخت ها، امکانات، مسائل مالی، 

جذب بازیکنان خارجی و... با تیم های عربی و شرق آسیا 

اختلاف داریم. در لیگ نخبگان، بازیکنان خارجی بسیار 

تعیین کننده هستند و در این زمینه با تیم های عربی و شرق آسیا 

قابل مقایسه نیستیم. بازیکنان با کیفیت، تفاوت را رقم می زنند 

ولی می بینید بازیکنان خارجی که به فوتبال ما می آیند 

چه شرایطی دارند. با این وضعیت مبارزه با تیم های 

عربی و شرقی امکان پذیر نیست و بعید 
است این وضعیت تغییر کند.


